令和７（２０２５）年

ＰＴＡ会員 様

大阪市立矢田北小学校

ＰＴＡ会長 安柗谷 幸三

ＰＴＡ人権・健康委員会

ＰＴＡスポーツクラブ部員募集について

 平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、ＰＴＡスポーツクラブについてご紹介させていただきます。ＰＴＡスポーツクラブは、矢田北小学

校のＰＴＡ会員で構成されるクラブです。スポーツを通して、保護者間の交流を深め、日頃の運動不足を解

消しながら楽しんでいただきたいと思っています。初心者大歓迎です。お気軽に、下記問合せ先にご連絡い

ただくか、別途案内させていただく練習に直接お越しください。皆様の参加を心よりお待ちしております。

●ソフトボール （男子チームがあります）

〇矢田北小学校運動場

〇隔週日曜日（13：００～１７：００）に練習予定。

・東住吉区の小中学校の交流を深めるため、ソフトボール大会があります。

 （大会開催時期…９月ごろ）

・矢田７校（矢田北小、矢田東小、矢田西小、やたなか小中一貫校、

矢田中、矢田西中、東住吉支援学校）で、親善ソフトボール大会があり

ます。（大会開催時期…１１月ごろ）

●バレーボール (女性チームがあります)

〇矢田北小学校体育館

〇毎週木曜日（１９：３０～２１：００）に練習予定。

・東住吉区の小中学校の交流を深めるため、９人制のバレーボール大会が

あります。（大会開催時期…７月）

・矢田７校（矢田北小、矢田東小、矢田西小、やたなか小中一貫校、

矢田中、矢田西中、東住吉支援学校）で、親善バレーボール大会があり

ます。（大会開催時期…１１月ごろ）

バ レ ー ボ ー ル ・ ソ フ ト ボ ー ル と も に 部 員 募 集 中 で す ！

一緒に、いい汗を流しましょう。皆様のご参加をお待ちしております。

 ＜問い合わせ先＞

ソフトボール男子   学校に連絡いただければ、

バレーボール女子   代表の方の連絡先をお伝え

             します。